

## Portræt af en klinik: PLUS1

# Foretagsom tandlæge slår dørene op for sin - seneste - klinik

Camilla Kirkeby havde et par sommerfugle i maven undervejs, men de fløj fredeligt væk, da hun tog sin nye klinik i brug

Tandlæge Camilla Kirkeby er ellers vant til at overtage klinikker. Faktisk er det blevet til hele fem i løbet af de seneste år. Alligevel var det med en vis spænding, hun fulgte forløbet med indretning af helt nye lokaler i Rødovre Centrum.

Klinikejeren havde nemlig overladt alt design til en indretningsarkitekt, og det er noget af en beslutning, når udgangspunktet var et tomt lokale. Heldigvis for alle parter har Estrid Elsted fra tegnestuefælleskabet Abita skabt et look, der ikke bare begejstrer ejeren, men også personale og patienter.

- Selvfølgelig havde jeg sommerfugle i maven, men på den anden side var det også rart at overlade detaljerne til Estrid. Så slap jeg for at tage stilling til udformning af toiletskilte, valg af planter til venteværelset og den slags, fortæller Camilla Kirkeby.

## Drøm om mere privatliv

Tandlægen af årgang 2000 har i fem år haft PLUS1 Tandlægeklinik på Amagerbrogade i København, og den har i løbet af det seneste år fået selskab af en klinik i Gentofte og tre i Rødovre. Baggrunden var en drøm om, at hun og hendes mand, Rune Kirkeby, kunne få mere tid til sig selv og

børnene - og det kan jo umiddelbart lyde mærkeligt, at den drøm skulle realiseres gennem indkøb af ekstra klinikker over det ganske Storkøbenhavn. - Idéen var, og er, at skabe en volumen, der er stor nok til at give os selv mere tid til familielivet, forklarer ægteparret.

Derfor overtagelsen af de tre klinikker, som nu er smeltet sammen i PLUS1 Tandlægeklinik i Rødovre Centrum, mens den oprindelige PLUS1 på Amager fortsætter under kyndig daglig ledelse af tandlæge Lars Christensen. Og Rune Kirkeby har sagt farvel til gerningen som advokat for at tage sig af en række opgaver i klinikdriften.

Da Camilla Kirkeby kom til Rødovres dentale verden i august sidste år, valgte hun at fortsætte i de oprindelige lokaler på henholdsvis Roskildevej og Rødovre Parkvej. Patienterne skulle lige vænne sig til et nyt ansigt inden turen gik til en helt ny klinik. Ægteparret brugte så tiden til at se sig om efter egnede lokaler og fandt dem på toppen af Rødovre Centrum, hvor en række sundhedsprofessionelle har fundet sammen i Lægecentret. Og ifølge klinikejeren gør det ikke spor at have læger, psykologer mfl. ved hånden.

De nye lokaler bestod af ét tomt rum omkranset af rå vægge. Så det var bare at gå i gang med overvejelser og med at indhente forslag. Fiskers



Tandlæge Anders H. Christensen, klinikassistent Maggie Raczynska og en ny unit fra Planmeca komplet med bl.a. skærm til klinik TV og Vistascan digital røntgen



Tandlæge Camilla Kirkeby havde sommerfugle i maven, indtil hun så den færdige indretning af den ny klinik i Rødovre Centrum



Indretningsarkitekten har dikteret farvevalg, også til stole og moduler

"Vasken er jeg rigtig stolt af, for den giver rummet karakter, og så er den tophygienisk"

Dental Service fra det nærliggende Ishøj og Inform kunne bidrage med at tegne og fortælle, men Kirkeby'erne måtte selv tumle med et grundlæggende valg: Fire eller fem klinikrum?

- I elvte time og efter at have besøgt kolleger fandt vi ud af, at der faktisk var plads til fem rum, og det er en af de bedste beslutninger, vi har truffet, fortæller Rune Kirkeby.

- Af hensyn til det daglige arbejde, er det en fordel, at klinikrummet ikke er for stort, men det er svært at forestille sig, hvordan størrelsen fungerer, før man ser den færdige indretning, supplerer Camilla Kirkeby.

### Masser af farver

Der skulle jo også lige nogle units og andre relevante arbejdsredskaber ind i de fem rum. Valget fald på Planmeca, bl.a. fordi Camilla Kirkeby ville have en let konstruktion i de nu lidt mindre lokaler. Leverandøren Plandent var klar med bistand, og ægteparret valgte at bruge de foreslåede håndværkere. Lidt erfaring med units og kabelføringer skader jo ikke.

Inform var allerede med i processen, men patienter og andre besøgende skal imidlertid ikke vente sig de traditionelle ensfarvede moduler: Den

allestedsnærværende indretningsarkitekt ville have sammenhæng i farvevalget, så hist og her dukker der kulørte skuffer op. I det hele taget spiller farver en rolle, der ikke er den gængse i dental praksis.

- Jeg havde fra begyndelsen fortalt indretningsarkitekten, at hun skulle undgå et alt for klinisk og kedeligt præg, beretter Camilla Kirkeby. - Derfor er der spillet med farverne på en måde, der er spændende, og som skaber sammenhæng. Fx har stolene i de forskellige klinikrum fået hver deres farve. Og Estrid har også sørget for rigtig gode løsninger med bl.a. lys og gulvbelægning.

- Alligevel er designet ikke blevet så vildt, at det kan betegnes som noget, der helt fremmed for en klinik. I hvert fald oplever vi, at patienterne siger "vouw", når de træder ind ad døren, og det er vel at mærke, fordi de synes, her er flot, fastslår den stolte ejer, der kunne sige goddag til de første patienter i midten af april i år.

Patienternes glade udbrud er til at forstå. For det første, de møder, er et venteværelse med farver, cirkler og en indretning, de med garanti ikke har set før. Og en reception, der er designet på lige så original maner, og specialfremstillet af snedker Ole Adeltoft i Ballerup.



Ægteparret Camilla og Rune Kirkeby ville have mere tid til familielivet - så de købte et par klinikker ekstra



Panoramarøntgen, hos PLUS1 fra Planmeca, burde ifølge Camilla Kirkeby være et krav til alle klinikker

## >> Mange ansatte

Camilla Kirkebys PLUS1 i Rødovre er også arbejdsplads for tandlægerne Anders H. Christensen, Ole Flindt, Søren Schiff, Mette Sommer og Stine Vorm. De får til juni selskab af tandlæge Nis Refshauge samt tandplejer Bent Gabrielsen. I alt har PLUS1 21 ansatte. De fire på Amager og de 17 i Rødovre samles hver uge til personalemøder. For:

### - Det skal der være tid til, fastslår Camilla Kirkeby.

- Hvis vi skal have plads til familielivet, kræver det, at personalet er godt informeret og kan træffe beslutninger selv. Derfor har vi

godt gavn af vores ugentlige møder, hvor der som oftest kommer forslag og idéer på bordet.

- Vi tandlæger har tilsvarende et godt samarbejde, hvor vi drager nytte af hinandens erfaringer. Det fungerer som kvalitetscirkler, hvor vi præsenterer hinanden for røntgenoptagelser og cases. Og fordi vi prioriterer efteruddannelse højt, kan vi holde oplæg fra hinanden efter at have deltaget på diverse kurser, fortæller Camilla Kirkeby.

Camilla Kirkeby blev uddannet som tandplejer før tiden på Tandlægeskolen i København, og hun har tidligere arbejdet i Schweiz og England.



Cirkler og farver går igen fra venteværelse til klinikrum



Alt bindes sammen af kliniksyste-  
met al dente